ДОГОВОРна обучение по дополнительной общеобразовательной программе в области искусств
г. Асбест «____» _________20___ г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Асбестовскаядетская художественная школа», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Поповой ВикторииСергеевны, действующей на основании Устава, положения об оказании платных дополнительных образовательныхуслуг, лицензии № 19933 от 26.02.2019г. выданной Министерством общего и профессионального образованияСвердловской области с одной стороны, и гр.______________________________________________________________________________________________________,ФИО и статус законного представителя (мать, отец, опекун)именуемый в дальнейшем "Заказчик" и ___________________________________________________________________,(ФИО обучающегося)именуемый в дальнейшем «Учащийся» с другой стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексомРоссийской Федерации, ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом РФ «О защите прав потребителей»
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1.1.Предметом договора является оказание Исполнителем платных образовательных услуг по дополнительнойобщеразвивающей программе в области искусств :______________________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной общеразвивающей программы)согласно учебному плану, утвержденному Школой на учебный год. Форма обучения – очная, вид образовательнойпрограммы – дополнительная общеобразовательная программа, направленность - общеразвивающая программа сколичеством часов в учебном году: ______ академических часа.1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___________академических часа. Продолжительность академического часа __________ минут.1.3.Учащийся зачисляется в учебную группу после подписания и вступления в силу данного Договора безпредварительной сдачи вступительных экзаменов.1.4.Порядок проведения занятий, учебный план и учебные программы, график учебного процесса регламентируютсялокальным нормативным актом "Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в ГБУДОСОАДХШ.1.5.Выдача документа об образовании после освоения Учащимися дополнительной общеразвивающей программы непредусмотрена 2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН2.1.Исполнитель обязуется:2.1.1.Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденным годовым календарнымучебным графиком, учебным планом, учебной программой и расписанием.2.1.2. Предоставить соответствующее помещение и оборудование для оказания образовательной услуги.2.1.3.Организовать процесс обучения в соответствии с санитарными нормами, используя разрешенные вустановленном порядке программы, методики, учебные пособия.2.1.4.Обеспечить образовательный процесс педагогическими кадрами, соответствующим тарифно-квалификационнымхарактеристикам по отраслям работников образования.2.1.5.Обеспечить учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для предоставления услуги.2.1.6.Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.2.1.7. При заключении договоров на оказание платных дополнительных образовательных услуг и трудовыхсоглашений стороны должен ознакомить Заказчика с Положением, другими нормативно-правовыми актами ифинансовыми документами, определяющими порядок и условия оказания платных дополнительных образовательныхуслуг в ГБУДОСО АДХШ2.2 Заказчик обязуется:2.2.1. Вносить своевременно плату за предоставленные образовательные услуги.2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия учащегося на занятиях.2.2.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу Исполнителя.2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный учащимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.2.2.5. Обеспечить учащихся за свой счет материалами, необходимыми для подлежащего исполнения Исполнителемобязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.2.2.6. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.2.2.7. Обеспечить посещение Учащимся занятий, указанных в учебном расписании.2.3. Обязанности Учащегося:2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.2.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы к администрации и техническому персоналуИсполнителя и другим обучающимся.2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. ПРАВА СТОРОН3.1. Исполнитель имеет право:3.1.1. Изменить график предоставления услуги (расписание уроков) в связи с производственной необходимостью.3.1.2. Работы учащихся, выполненные в школе, использовать в методической и выставочной деятельности Школы присохранении авторства учащегося.

3.1.3.Фото и видео с участием учащихся, снятые во время уроков и внеурочных мероприятий использовать винформационной сети интернет: на сайте школы, в группе школы в социальной сети ВК.3.2. Заказчик имеет право:3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам касающимся организации и обеспечениенадлежащего исполнения образовательных услуг, об успеваемости, проведении, отношении «Учащегося» к учебе и егоспособностях в отношении обучения.3.2.2. Заказчик имеет право обратиться в администрацию с письменной просьбой об отсрочке платежа.3.2.3. Заказчик и Учащийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеютпреимущественное право на заключение договора на новый срок обучения по истечении срока действия настоящегодоговора.3.2.4. Заказчик вправе на основании письменного заявления оформить академический отпуск сроком на 1 календарныймесяц при отсутствии задолженности по оплате, но не более 1 раза за весь период обучения.
4. ОПЛАТА УСЛУГ4.1. Стоимость одного академического часа составляет _________ рублей. Полная стоимость образовательных услуг подоговору (со сроком обучения с учетом каникул) и количеством академических часов, указанным в п.1.1. настоящегодоговора) составляет _____________ (_____________________________________________________) рублей 00 копеек.4.2. Заказчик ежемесячно, в российских рублях оплачивает услуги, в соответствии с количеством академических часовв текущем месяце по утвержденному расписанию.4.3. Оплата производится авансом, не позднее 15-го числа текущего месяца в безналичном порядке на счетИсполнителя. Оплата услуг производится на основании квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем.4.4. В случае если Учащийся отсутствовал на занятиях по уважительной причине и Заказчик представил документы,свидетельствующие об уважительности причин отсутствия, Исполнитель вправе произвести перерасчет по оплате заобучение, исключив из стоимости вышеуказанные дни. Перерасчет производится после представления справок иучитывается в квитанции на оплату в следующем месяце.4.5. Размер оплаты за обучение утверждается администрацией ГБУДОСО АДХШ.4.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, заисключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основнымихарактеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. ФОРС – МАЖОР5.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства или их последствия, которые препятствуют полному иличастичному выполнению какой-либо из сторон своих соответствующих обязательств по данному договору, в том числе пожары,катастрофы, аварии, стихийные бедствия, решения государственных органов, военные действия.5.2. Если вышеозначенные обстоятельства или их последствия продолжают оставаться в силе более чем на 3 месяца, каждая изсторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору.5.3.Сторона, для которой стало невозможным выполнять свои обязательства по договору, должна незамедлительно уведомитьдругую сторону относительно начала и окончания обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА6.1. Досрочное расторжение договора допускается:6.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящийдоговор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде).6.1.2. По соглашению сторон.6.1.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик дважды нарушил сроки оплаты услуг по настоящемудоговору (оплата производится до 15 числа текущего месяца), что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем инарушает права и законные интересы других Заказчиков платных дополнительных образовательных услуг и работниковИсполнителя.6.1.4. Если Учащийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работниковИсполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправеотказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения. Договорсчитается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.6.1.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в случае отсутствия Учащегося на занятиях более 30 календарныхдней без уважительных причин и при наличии задолженности.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несутответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.7.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончанияоказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо есливо время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,Заказчик вправе по своему выбору:7.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить коказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;7.2.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;7.2.3. Расторгнуть Договор. 8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.8.2. Срок действия договора с « ________» 20_____ года по «31 мая» 20______ года8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОНИсполнитель Заказчик Потребитель (в случае если Потребительдостиг 14-летного возраста)ГБУДОСО АДХШ
Уральское ГУ Банка России//УФК поСвердловской области г.ЕкатеринбургБИК 016577551л/счет 23014010220КС 03224643650000006200ЕКС 40102810645370000054ИНН/КПП 6603009050/668301001ОГРН1026600629098624260,
Свердловская область,г. Асбест, ул. Ленинградская, 4тел (34365) 9-92-22

Директор _____________В.С. Попова

Ф.И.О.________________________________
______________________________________
______________________________________
паспортные данные
_________________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Адрес места жительства
_______________________________________
______________________________________
_______________________________________
телефон дом._____________________
моб._________________________________
раб._____________________
подпись_________________________
«___» _____________20___г.

Ф.И.О.____________________________
_________________________________
__________________________________
паспортные данные
__________________________________
____________________________________
_________________________________
Адрес места жительства
_________________________________
__________________________________
_________________________________
телефон
Моб_____._____________________
дом._____________________
подпись_________________________
«___» _____________20___г.

		2024-02-19T12:26:51+0500
	Попова Виктория Сергеевна
	Я автор этого документа